
VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2022

Pacientská organizace Veronica sdružuje pacientky s karcinomem endometria, vulvy,  
vaječníků, děložního hrdla a ženy s genetickou mutací BRCA1 a BRCA2.

VERONICA

SPRÁVNÍ RADA

RADA PACIENTEK



P a c i e n t s k á  o r g a n i z a c e  V e r o n i c a  -  V ý r o č n í  z p r á v a  z a  r o k  2 0 2 2  

2

VERONICA

Úvodní slovo

Milí přátelé,

Rok 2022 pro nás byl úspěšný, byl pestrý a plný aktivit, kte-

rými jsme pacientkám usnadnili stonání.

Založili jsme Radu pacientek, která je majoritně tvořená 

pacientkami a jejich blízkými. Vnáší tak do naší činnos-

ti autentickou zkušenost někoho, kdo si prošel náročnou 

léčbou a ví, jaké byly jeho potřeby, co mu při léčbě po-

máhalo a usnadňovalo uzdravení. Natáčíme tak videa na 

základě jejich nápadů, např. video s klinickou genetičkou, 

MUDr. Krutílkovou, nebo sexuoložkou, MUDr. Vrzáčkovou. 

V létě jsme uspořádali tradiční setkání v Melounu na  

gynekologicko-porodnické klinice, kam se vždy sjedou 

pacientky z celé republiky, jejich blízcí, lékaři nejsou v bí-

lém a pacientky nejsou v pyžamu. Jde o oslavu života,  

posedíme si venku, jíme dobroty a radujeme se ze setkání. 

Z největší dálky za námi přijíždí pacientka Vlaďka s manže-

lem a dcerou.

Na podzim jsme s Pacientskou radou vyjeli na naše první „výjezdní zasedání” do Jizerských hor, kde 

jsme plánovaly aktivity na příští rok, cvičily jógu a dýchaly čistý horský vzduch.

V říjnu jela naše paní ředitelka Denisa Laubrová na kongres ESGO do Berlína, kde nás reprezentovala 

na ENGAGe setkání. Jde o zastřešující Evropské sdružení pacientských organizací, které je platformou 

pro ženy s gynekologickými nádory a/ nebo genetickou mutací BRCA.

Stali jsme se také hrdým a velmi aktivním členem celosvětové organizace World ovarian cancer coalition. 

Nyní mi dovolte ještě pár čísel:

Naši kampaň o genetické mutaci BRCA a ovariálním karcinomu v květnu vidělo 23.000.000 (neunikát-

ních) diváků nebo posluchačů. Kampaň o očkování a HPV DNA testaci v září  oslovila téměř 10.000.000 

lidí! I toto umí pacientská organizace, když dělá práci dobře. V říjnu běžela v televizi a v novinách 

kampaň o karcinomu prsu v souvislosti s genetickou mutací BRCA1 a BRCA2. Na tiskové konferenci byly 

opět všechny televize, čehož si velmi vážíme a velmi za to děkujeme. 

Kolika ženám jsme zachránili život, se samozřejmě nedopočítáme, kolik žen bylo díky nám včas diag- 

nostikovaných, nevíme, ale usínáme s dobrým pocitem. 

   Přeji vám všem z celého srdce hodně zdraví!

Veronika Cibulová 

Tajemnice pacientské organizace VERONICA



P a c i e n t s k á  o r g a n i z a c e  V e r o n i c a  -  V ý r o č n í  z p r á v a  z a  r o k  2 0 2 2  

3

VERONICA

Správní rada a Rada pacientek

Zleva: MUDr. Lukáš Dostálek, Ph.D., Ing. Veronika Cibulová (tajemnice),  
Mgr. Petra Adámková (zakladatelka), JUDr. Tomáš Sejkora, Ph.D., Ing. Monika Fialová,  

PhDr. Šárka Slabá, Ph.D., Mgr. Denisa Laubrová (ředitelka).  
(na fotografii chybí doc. JUDr. Michael Kohajda, Ph.D.)

Květa Schrutová, Ivana Neuvirthová, Denisa Braunová, Jarmila Hesounová,  
Eva Skalická, Pavla Pařízková a Karin Hauptová.

Rada pacientek byla založená s cílem získat autentické zkušenosti pacientek, které mají onkogy-
nekologické onemocnění, nebo jím prošly a jsou vyléčené. Členem se také může stát příbuzný 
pacientky. Pacientky přicházejí s nápady na edukační aktivity, osvětové kampaně nebo setkání  
s odborníky. Do chodu vnášejí nepřenositelnou zkušenost a mají majoritní vliv na chod pacientské 
organizace.



P a c i e n t s k á  o r g a n i z a c e  V e r o n i c a  -  V ý r o č n í  z p r á v a  z a  r o k  2 0 2 2  

4

CELOREPUBLIKOVÁ KAMPAŇ  
proti karcinomu děložního hrdla: GO DAY 2022

CELOREPUBLIKOVÁ KAMPAŇ  
proti karcinomu děložního hrdla: GO DAY 2022

Rakovina děložního čípku (hrdla) je jedi-

né zhoubné onemocnění ženských orgá-

nů, kterému lze téměř ve všech případech 

předejít. 

Proč je tedy v ČR ročně zjištěno u více než 

700 žen, z nichž zhruba polovina nemoci 

podlehne? Podle předních odborníků je 

na vině vynechávání preventivních gy-

nekologických prohlídek, limity v citlivosti 

používaných testů a nízká proočkovanost 

proti původci této nemoci, lidskému papi-

lomaviru (HPV). 

Zvýšení povědomí o prevenci a časném záchytu je cílem Světového dne onkogynekologických  

diagnóz – World GO Day, který připadá na 20. září. Již tradičně ho pořádáme spolu s Nadačním  

fondem Hippokrates a Onkounií pod záštitou Ministra zdravotnictví ČR.

VERONICA



P a c i e n t s k á  o r g a n i z a c e  V e r o n i c a  -  V ý r o č n í  z p r á v a  z a  r o k  2 0 2 2  

5

CELOREPUBLIKOVÁ KAMPAŇ  
proti karcinomu děložního hrdla: GO DAY 2022

VERONICA



P a c i e n t s k á  o r g a n i z a c e  V e r o n i c a  -  V ý r o č n í  z p r á v a  z a  r o k  2 0 2 2  

6

TRADIČNÍ NEFORMÁLNÍ SETKÁNÍ 
pacientů, jejich blízkých, lékařů a sestřiček v Melounu 

na gynekologicko-porodnické klinice VFN v Praze

VERONICA

Druhé červencové úterý se již po páté sešli lékaři, sestřičky, pacientky a jejich příbuzní na neformál-

ním setkání na gynekologicko- porodnické klinice VFN. Nadační fond Hippokrates vždy jednou za 

rok pořádá setkání, kam přicházejí pacientky a mohou se na cokoliv zeptat odborníků bez stresu  

a časové restrikce. Nesedí v ordinaci, ale v příjemném prostředí zeleného atria, mají s sebou kama-

rádku či manžela, lékaři nejsou v bílém a mají na vysvětlování čas. Na setkání chodí pravidelně nejen 

onkogynekologové, ale sestřičky ze stacionáře, vrchní nutriční sestra či členové kliniky podpůrné  

a paliativní léče a koordinátorky klinických studií.



P a c i e n t s k á  o r g a n i z a c e  V e r o n i c a  -  V ý r o č n í  z p r á v a  z a  r o k  2 0 2 2  

7

TRADIČNÍ NEFORMÁLNÍ SETKÁNÍ 
pacientů, jejich blízkých, lékařů a sestřiček v Melounu 

na gynekologicko-porodnické klinice VFN v Praze

TRADIČNÍ NEFORMÁLNÍ SETKÁNÍ 
pacientů, jejich blízkých, lékařů a sestřiček v Melounu 

na gynekologicko-porodnické klinice VFN v Praze

VERONICA



P a c i e n t s k á  o r g a n i z a c e  V e r o n i c a  -  V ý r o č n í  z p r á v a  z a  r o k  2 0 2 2  

8

VERONICA

Osvětová kampaň na téma ovariální karcinom 



P a c i e n t s k á  o r g a n i z a c e  V e r o n i c a  -  V ý r o č n í  z p r á v a  z a  r o k  2 0 2 2  

9

VERONICA

Osvětová kampaň na téma ovariální karcinom 



P a c i e n t s k á  o r g a n i z a c e  V e r o n i c a  -  V ý r o č n í  z p r á v a  z a  r o k  2 0 2 2  

10

Osvěta o ovariálním karcinomu v médiích

Pacientka Ivana Neuvirthová, členka Pacientské rady PO VERONICA, hovoří ve Snídani s Novou  

o svém onemocnění. Apeluje na ženy, aby naslouchaly svému tělu - pokud mají tzv. syndrom malé 

sukně nebo nepravidelně krvácejí, měly by neprodleně navštívit svého gynekologa.

VERONICA

Děkujeme všem moderátorům za vyjádření solidarity onkologicky nemocným tím, že si připnuli naši 

mašličku!



P a c i e n t s k á  o r g a n i z a c e  V e r o n i c a  -  V ý r o č n í  z p r á v a  z a  r o k  2 0 2 2  

11

Říjnová edukační kampaň o karcinomu prsu  
a mutaci v genech BRCA1/2

Včerejší tisková konference ve Všeobecné fakultní nemocnici v Praze za účasti špičkových expertů 

a zástupkyň pacientských organizací. Křtíme edukační materiál pro pacientky s genetickou mutací 

BRCA a karcinomem prsu, který je pro vás ke stažení zde na stránkách v sekci edukační materiály. 

Autory jsou: prim. MUDr. Martina Zimovjanová, prof. MUDr. Petra Tesařová a prof. MUDr. Michal Zikán.

VERONICA



P a c i e n t s k á  o r g a n i z a c e  V e r o n i c a  -  V ý r o č n í  z p r á v a  z a  r o k  2 0 2 2  

12

Edukační semináře: online i prezenčně

VERONICA



P a c i e n t s k á  o r g a n i z a c e  V e r o n i c a  -  V ý r o č n í  z p r á v a  z a  r o k  2 0 2 2  

13

Edukační semináře: online i prezenčně Edukační videa se špičkovými odborníky

Manželé Schrutovi mluví s psycholožkou PhDr. Šárkou Slabou, Ph.D.

MUDr. Petra Vrzáčková na téma sexualita při onkologickém onemocnění

MUDr. Věra Krutílková na téma Lynchův syndrom

VERONICA



P a c i e n t s k á  o r g a n i z a c e  V e r o n i c a  -  V ý r o č n í  z p r á v a  z a  r o k  2 0 2 2  

14

Výjezdní zasedání členek Pacientské rady do Jizerských hor 

Výjezdní zasedání členek Pacientské rady do Jizerských hor, kde jsme probíraly další směřování  

Pacientské organizace, plány na nová videa pro pacientky a osvětové kampaně. Děkujeme za  

úžasně strávený čas, milé dámy!

VERONICA



P a c i e n t s k á  o r g a n i z a c e  V e r o n i c a  -  V ý r o č n í  z p r á v a  z a  r o k  2 0 2 2  

15

VERONICA

Výjezdní zasedání členek Pacientské rady do Jizerských hor RŮŽOVÝ ŘÍJEN

Už od roku 1985 se celý svět v říjnu halí do růžové - symbolické barvy boje s rakovinou prsu.

Pink October se nese ve znamení edukace o prevenci, včasné diagnostice a moderní léčbě toho-

to onemocnění, které je v ČR každý rok diagnostikováno u 7800 žen. „Růžový říjen” poukazuje na 

důležitost pravidelného samovyšetření prsu, mamografického vyšetření, zdravého životního stylu, ale  

i diagnostiky mutací v genech BRCA 1 a BRCA2, které celoživotně zvyšují riziko rakoviny prsu až deset-

krát. Ve spolupráci s pacientskými organizacemi podporující ženy nejen karcinomem prsu (Pacient-

ská organizace VERONICA, OnkoUnie, Aliance žen s karcinomem prsu, Bellisky a Dialog Jessenius) 

upozorňuje na rizika spojená s genetickou mutací BRCA Všeobecná fakultní nemocnice v Praze. 



P a c i e n t s k á  o r g a n i z a c e  V e r o n i c a  -  V ý r o č n í  z p r á v a  z a  r o k  2 0 2 2  

16

VERONICA

Krásná setkání na PragueOnco  

Pořadatelé připravili program nejen pro lékaře, ale i pacienty. Přednášeli pro nás Petra Adámková, 

Šárka Slavíková, paní profesorka Tesařová, pan docent Novotný, pan doktor Pospíchal, pan profe-

sor Vokurka a paní doktorka Vášová. Děkujeme za možnost poslechnout si nejnovější trendy v léčbě  

onkologických onemocnění, personalizované medicíně a telemedicíně podle Švédského vzoru.



P a c i e n t s k á  o r g a n i z a c e  V e r o n i c a  -  V ý r o č n í  z p r á v a  z a  r o k  2 0 2 2  

17

Krásná setkání na PragueOnco  Cvičení jógy pro onkologické pacientky  
s cvičitelkou Monikou Fialovou

VERONICA



P a c i e n t s k á  o r g a n i z a c e  V e r o n i c a  -  V ý r o č n í  z p r á v a  z a  r o k  2 0 2 2  

18

VERONICA

Etický kodex pacientské organizace Veronica z.ú.

PACIENTKY, RODINA A PŘÁTELÉ 

 Činnosti a aktivity pacientské organizace Veronica z.ú. (dále jen „pacientská organizace“) plně podporují pacientky s onkogynekolo- 
gickým onemocněním a ženy s genetickou mutací BRCA1 a BRCA2 a jejich rodiny. 

 Naší snahou je vytvořit platformu, kde se budou pacientky rády setkávat, budou cítit klid a pohodu pro sdílení svých myšlenek, radostí 
a starostí. 

 Veškerá jednání v pacientské organizaci jsou prosty možného konfliktu zájmů. 

 Pacientská organizace vznikla jako seskupení dobrovolníků, kteří si byli vědomi toho, že pro ženy s onkogynekologickým onemocně- 
ním dosud nebyla vytvořena žádná platforma, která by je podporovala při léčbě. 

 Jsme seskupením s relevantním názorem pacientek s onkogynekologickým onemocněním. Správní rada pacientské organizace je 
tvořena členy s osobní zkušeností s tímto onemocněním, stejně tak i bez této zkušenosti. Toto složení považujeme za důležité, neboť 
pacientky a jejich rodiny přináší důležité poznatky, informace o prožitcích.  

 V pacientské organizaci nerozlišujeme, kdo má či nemá osobní zkušenost s onkogynekologickým onemocněním, hlavním kritériem je 
pro nás snaha usnadnit život pacientkám a jejich rodinám. 

DÁRCI 
 Pacientská organizace vynakládá darované prostředky výhradně na cíle uvedené v zakládací listině. 

 Pacientská organizace žádá o finanční podporu, jen když ji potřebuje. Vychází tak ze zhodnocení skutečných potřeb a v komunikaci  
s dárci jsme upřímní, pravdiví a seriózní. 

 Pacientská organizace informuje dárce o poslání a práci, kterou organizace vykonává. Dále informuje o účelu, na který bude dar použit. 
Pokud je darování účelově vázáno, je povinností pacientské organizace respektovat toto určení. Podrobnou úpravu obsahuje uzavřená 
darovací smlouva mezi dárcem a pacientskou organizací.  

 Dárce má jistotu, že žádost o dar je zároveň příslibem k efektivnímu využití daru. Je zapotřebí, aby pacientská organizace byla schopna 
realizovat účel, na který žádala podporu.  

 Dárce má jistotu, že pacientská organizace s ním bude jednat profesionálně, v souladu s tímto etickým kodexem. 

 Pacientská organizace je transparentní, dárce má právo vědět, s kým komunikuje a jakou pozici v pacientské organizaci  zastává.  
Na webových stránkách pacientské organizace je uvedena organizační struktura včetně personálního obsazení vrcholných orgánů  
a statutárního zástupce. 

 Rozhodování o činnosti pacientské organizace je plně autonomní. O směřování a cílech pacientské organizace rozhoduje správní 
rada na svých pravidelných schůzích. Rozhodování pacientské organizace není nikterak ovlivněno vlivy třetích  subjektů, je nezávislé  
na možných vnějších tlacích ze strany státních orgánů, obchodních společností či jiných subjektů neziskového sektoru. 

 Pacientská organizace nepřijme finanční či jinou podporu od subjektu, který by mohl poškodit důvěryhodnost a názorovou nezá- 
vislost pacientské organizace; pacientská organizace nepřijímá dary od subjektů, jejichž činnost je v rozporu s posláním a hodnota- 
mi pacientské organizace; v případě nejasností rozhoduje správní rada pacientské organizace. 

 Snažíme se vytvořit portfolio dárců, abychom tím zajistili dlouhodobé a stabilní financování pacientské organizace. Oslovujeme tak 
potencionální dárce z řad obchodních subjektů, ale i jednotlivců.  

 Pacientská organizace nepřijme dar od pacientky či její rodiny, pokud je ve finanční tísni. Pacientská organizace nepřijímá finanční 
dary od pacientů s omezenou svéprávností či od nezletilých osob. Představitelé pacientské organizace nesmí pobízet zdravotníky  
k tomu, aby požadovali dary od pacientek či jejich rodinných příslušníků. 

 Pacientská organizace nesmí připustit, aby dar vedl ke zvýhodnění v péči o jednu pacientku na úkor dalších. 

 Pacientská organizace nepřijme dar od neurčitého dárce. 

 Pacientská organizace bude odpovídajícím způsobem informovat dárce, jak naložila s darem, pokud souhrnně získané účelově vázané 
prostředky převýší skutečné potřeby daného projektu. 

Tento Etický kodex vytvořila JUDr. Šárka Špeciánová a zrevidovaly zakladatelka Mgr. Petra Adámková  
a tajemnice Ing. Veronika Cibulová. 



P a c i e n t s k á  o r g a n i z a c e  V e r o n i c a  -  V ý r o č n í  z p r á v a  z a  r o k  2 0 2 2  

19

VERONICA

Etický kodex pacientské organizace Veronica z.ú. Účetní doklady

Ing. Petra Drábková

1 x příslušnému fin. orgánu

Veronica z.ú.
Na Folimance 2155/15
Praha
120 00(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Název, sídlo a právní forma účetní 
jednotky

ke dni 31.12.2022

Účetní jednotka doručí:

07275811

IČO

Rozvaha podle Přílohy č. 1
vyhlášky č. 504/2002 Sb. ROZVAHA

v plném rozsahu

2b

Stav k posled. dni
účetního období

1c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíAKTIVAOznačení

a
B. Součet B.I. až B.IV.Krátkodobý majetek celkem 41 166 130,55 400 883,05
B. III. Součet B.III.1. až B.III.7.Krátkodobý finanční majetek celkem 80 158 930,55 395 813,05

Peněžní prostředky v pokladně (211) 72 2 500,00 2 500,00B. III. 1.

Peněžní prostředky na účtech (221) 74 156 430,55 393 313,05B. III. 3.

B. IV. Součet B.IV.1. až B.IV.2.Jiná aktiva celkem 84 7 200,00 5 070,00
Náklady příštích období (381) 81 7 200,00 5 070,00B. IV. 1.

Součet A. až B.Aktiva celkem 85 166 130,55 400 883,05

IČO1 x příslušnému finančnímu orgánu
Účetní jednotka doručí:

07275811

Veronica z.ú.
Na Folimance 2155/15
Praha
120 00

Název, sídlo a právní forma účetní 
jednotky

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
ke dni 31.12.2022
v plném rozsahu

Výkaz zisku a ztráty
podle Přílohy č. 2
vyhlášky č. 504/2002 Sb. VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Číslo
řádkuTEXT

5
Celkem

7

Činnosti

Hlavní
6

HospodářskáOznačení

Spotřebované nákupy a nakupované služby 314 807,00314 807,00A. I. 2Součet A.I.1. až A.I.6.

Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 50 198,00 50 198,003A. I. 1.

Náklady na cestovné 2 983,00 2 983,006A. I. 4.

Náklady na reprezentaci 40 607,00 40 607,007A. I. 5.

Ostatní služby 221 019,00 221 019,008A. I. 6.

Osobní náklady 307 025,00307 025,00A. III. 13Součet A.III.10. až A.III.14.

Mzdové náklady 307 025,00 307 025,0014A. III. 10.

Daně a poplatky 25,0025,00A. IV. 19Hodnota A.IV.15.

Daně a poplatky 25,00 25,0020A. IV. 15.

Ostatní náklady 567,00567,00A. V. 21Součet A.V.16. až A.V.22.

Jiné ostatní náklady 567,00 567,0028A. V. 22.

Náklady celkem 622 424,00622 424,0039Součet A.I. až A.VIII.

Tržby za vlastní výkony a za zboží 150 000,00150 000,00B. III. 47

Ostatní výnosy 702 640,50702 640,50B. IV. 48Součet B.IV.5. až B.IV.10.

Jiné ostatní výnosy 702 640,50 702 640,5054B. IV. 10.

Výnosy celkem 852 640,50852 640,5061Součet B.I. až B.V.

Výsledek hospodaření před zdaněním 230 216,50230 216,50C. 62ř. 61 - (ř. 39 - ř.37)

Výsledek hospodaření po zdanění 230 216,50230 216,50D. 63ř. 62 - ř. 37

Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: 31.12.2022 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou

Sestaveno dne 31. 12. 2022



VERONICA, z.ú.

Zapsána pod spisovou značkou U 710 v Městského soudu v Praze
Na Folimance 2155/15,  120 00 Praha 2 

IČO: 07275811
Bankovní spojení: 752269002/5500

Pacientská organizace Veronica je hrdým členem skupiny ENGAGe,  
která sdružuje Evropské pacientské organizace 

a také celosvětové platformy World ovarian cancer coalition.

www.pacientska-organizace.cz

Děkujeme našim dárcům a podporovatelům!

@POVeronica


